Naunsel iu comitatn Ludevicl comitis in Ferelulii, qued 

Durdegowus ©: comiti dederat, et Gsini fllius Gite Imperatori !). 

In nomine sancte et individue trinitatis, Heinrieus diuina 
fauente clementia Romanorum imperator augustus. Queeumque ad 
sacra loca digna religione nee non benigna devoeione per nostram 
imperialem munificeneiam offerimus, pro hiis certam retributionem 
in vita perpetua nobis affuturam sperare debemus. Quapropter 
notum esse volumus omnibus sancte Dei ecclesie nostrisque fideli- 
bus tam futuris quam presentibus, qualiter pro remedio anime 
nostre et ob interventum dilectissime coniugis nostre imperatricis 
Agnetis, nee non peticione filii nostri karissimi Heinrici IV regis, 
quoddam predium nomine Naunzel, quod Durdegowus Ozino comiti 
dederat et quod Otto filius eiusdem Ozini nobis per cartulam tradi- 
derat in pago Foroiulii et in comitatu Ludowiei comi situm, 
sancte salzburgensi ecclesie concedimus, donamus et confirmamus, 
ea videlicet ratione ut nullus archiepiscopus , episeopus, dux, 
marchio, comes, vicecomes, nec aliqua magna vel parva nostri 
regni persona predictam ecclesiam aliqua iniusta occasione de 
prenominato predio molestare, divestire, vel aliquo modo, sine 

3) Documento Incem affert quod proxime anlecedit. 
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legali iudieio, inquietare presumat. Quieumque vero hanc imperialem 
nostram tradicionem , quod non credimus, violare presumpserit cen- 
tum libras auri optimi componat, medietatem nostre eamere impe- 
riali, et medietatem qui eo tempore in prenominata eeclesia epi- 
scopus est. Et ut huius nostre tradicionis auctoritas stabilis perma- 
neat, hane cartam inde conseriptam manu propria subter corrobo- 
rantes sigilli nostri impressione iussim..s insigniri. 

Signum domini Heinriei tereii re- 

gis invictissimi secundi Romano- 

rum imperatoris augusli. 

Data II nonas julii, anno dominice inearnationis M. L. VI. 
indictione VIIII, anno autem domni Heinrici tercii regis, impera- 
toris autem secundi ordinacionis eius XXVIII, regni quidem XVIII, 
imperii vero X. Aetum Wormatie in Dei nomine feliciter. Amen. 

Ex recentiori exemplo in tabulario instituti ioannei Graecii. 

III. 
(1189, 20 maii, Graeeii.) 

Othecarus dux Styriae testamente relinquit ecclesiae s. Salvateris in 
Milstat propria iura in Portumnaenis et villam Sancti Advecati?). 

In nomine sanete et individue trinitatis. 
Ad officii principalis debitum pertinere dignoscitur divinum 

servitium fidelium — traditioni eollatum sue auctoritatis vigore 
firmare; et ne oblivionis , quod factum est, obsolescat ineuria, 

testamentorum cautionibus obviare. Unde ego Otkarus, Dei gratia 
dux Styrie, notum facio omnibus Christi fidelibus tam presentibus 
quam futuris, quod pro remedio anime mee parentumque meorum, 
ecelesie saneti Salvatoris omniumque sanctorum in Milstat quidquid 
iuris in villa mea Naum homines mei in presentia habent vel habere 
poterunt tam in paseuis quam in silvis, exitibus et reditibus, idipsum 
hominibus prefate ecelesie in villa Sancti Advocati manentibus, libere 

et potestativa manu eontradidi ;; ut autem rata et firma sit hec 

traditio, mansum unum in Naum, ad iuditium eiusdem facti, predictis 

sanetis delegavi, et sigilli mei impressione stabilire deerevi. Huius 

rei testes sunt Conradus et Rodulfus de Chindberch, Engelshalen de 

1) S. Foca, patronus ecclesiae cuiusdam villulae eiusdem nominis, ab Alemaunis 

Sanctus Vocat, indeque Sanctus Advocatus. 
1$ 
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Vestra, Martinus de Ort, Herrardus de Vildonia, Riherus de Marh- 

purch, Lantfridus de Eppenstein, Ortulfus de Gunewir ;, Lanfridus 

de Ramestein, Lirtinarus de Lichtenstein, Otacharus et Otto castel- 

lani de Grec, Otto de Lauber, Ehorewittus mareschaleus, Henrieus 

gastaldio et Meinherus et Albrieus de Ruina, Marco et Hartuicus de 

Naun. Datum est autem hoe privilegium in Grac. Anno M. C. octo- 

gesimo nono, tertio decimo kal. junii. 

Document. habet P. M. 

IV. 

(1219, 10 novembris, S. Quirini.) 

Adlardus de Pertunaenmis, vicem gerens Offredi de BRagegna gasial- 

dienis Leopeldi ducis Austriae et Styriae, eo praecipiente, petit cum 

iuratis Sauctum Quirinum, ibique confinia designat Inter pertinen- 

tias Pertusnaonis et Sanceinm Quirinum, qued villa haec ab Gthe- 

care duce Styriae Deo et mansioni militiae templi data sit. 

In nomine domini Jesu Christi. Anno ab nativitate eiusdem 

millesimo CCXVIIII tempore domini Honorii pape et Federici regis, 

die decimo intrante mensis novembris, indictione VII in Foroiulio, in 

pertinentiis ville Saneti Quirini. Adstantes Bonossus, Torba, Caro- 

lus de Naono et Joannes piliparius iurati et coacti saeramento a 

domino Adlardo de Naono, nune gerente vieem domini Offreddi de 

Ragogna gastaldionis domini Liepolti ducis Austrie et Styrie, suo 

nomine et nomine ducis F. precepit idem dominus Offreddus gastal- 

dio dicto Adlardo ut eum eisdem iuratis iret ad Sanctum Quirinum 

et eius pertinentias et eosdem iuratos compelleret gratia supra- 

seripti domini ducis, et saeramento quod iuraverunt et tenuerunt veri-